
REGISTRO GENERALE N. 1799 del 10/07/2023 

 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE SESTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1799 del 10/07/2023 

 DETERMINAZIONE N. 240 del 10/07/2023 
PROPOSTA N. 2405 del 06/07/2023 
 
OGGETTO: Rettifica numero trattativa diretta della determina REGISTRO GENERALE N. 1206 del 

10/05/2023 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

➢ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 

periodo 2023/2025; 

➢ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

➢ con delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, 

nonché assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli 

stessi; 

 
 
Premesso che: 
 

• con determinazione REGISTRO GENERALE N. 1206 del 10/05/2023 denominata 
“Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - Comuni - M1C1 PNRR 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU - Aggiudicazione e impegno di spesa a favore di Upnova Group 
Srl”:  

• si accertava per l’anno 2023 l’entrata di € 280.932,00 al capitolo 419/3 quale 
contributo per la realizzazione degli  interventi relativi all’Avviso Pubblico “Misura 
1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - Comuni (Aprile 2022)” - 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1799 del 10/07/2023 

M1C1 PNRR Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU e in particolare:  
 

• RICHIEDERE L'ACCESSO AGLI ATTI  

• RICHIEDERE AGEVOLAZIONI SCOLASTICHE 

• RICHIEDERE ASSEGNAZIONE ALLOGGIO  

• PRESENTARE DOMANDA PER BONUS ECONOMICI 

• PRESENTARE DOMANDA PER UN CONTRIBUTO 

• SITO INTERNET (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO)* 
 

come da decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 
pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 
Comuni Aprile 2022”. FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 26/04/2022 al 
25/05/2022 Decreto n. 32 - 1/2022 – PNRR; 

 

• si affidava le relative attività di creazione e attivazione del Sito Internet (pacchetto 
cittadino informato) e dei seguenti servizi: richiedere l’accesso agli atti, richiedere 
agevolazioni scolastiche, richiedere assegnazione alloggio, presentare domanda 
per bonus economici, presentare domanda per un contributo, comprensive di n. 
4 anni di canone di manutenzione adeguativa, correttiva, migliorativa, evolutiva e 
assistenza,  alla ditta la società "UPNOVA GROUP SRL " - -----------------------------
------------OMISSIS-----------------------------------------a seguito di stipula avvenuta sul 
MEPA della trattativa diretta n. 3461819;  

 

Considerato che nella suddetta determinazione veniva riportato un numero di trattativa 

diretta MEPA errato; 

 

Ritenuto pertanto di rettificare che il corretto numero di trattativa diretta MEPA è il 
seguente: 3491540; 

 
Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 
il 30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013). 
 
Visti: 
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2); 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- lo Statuto Comunale. 
Attesa la propria competenza in merito in forza del TUEEL 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
 
 

1. Di rettificare che il corretto numero di trattativa diretta MEPA è il seguente: 
3491540; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1799 del 10/07/2023 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

4. Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli stanziamenti di 
cassa e i vincoli di finanza pubblica ex art.183 comma 8 TUEL; 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di 
questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
                                                                                                          IL DIRIGENTE 
                                                                                                (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 
 
 
 
 
 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto 
annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del 
D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi 
comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-
amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla 
piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

                        
 

 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2405 del 06/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1799 del 10/07/2023 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 10/07/2023 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2497 
 

Il 10/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1799 del 10/07/2023 con 
oggetto 
Rettifica numero trattativa diretta della determina REGISTRO GENERALE N. 1206 del 10/05/2023 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 10/07/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


